
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОУ \ а  2025 x ^ 9 г. Кыштым

О проведении конкурса «Новогоднее волшебство» 
на территории Кыштымского городского округа

В целях повышения уровня благоустройства территории Кыштымского 
городского округа, вовлечения жителей в формирование комфортной 
городской среды и создания праздничной атмосферы в преддверии 
празднования Нового года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс «Новогоднее волшебство» на территории 
Кыштымского городского округа на лучшее праздничное оформление 
индивидуальных частных и многоквартирных домов на территории 
Кыштымского городского округа в период с 08.12.2025 г. по 26.12.2025 г.

2. Утвердить Положение о конкурсе «Новогоднее волшебство» на 
территории Кыштымского городского округа (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению конкурса 
«Новогоднее волшебство» на территории Кыштымского городского округа 
(приложение 2).

4. Рекомендовать организациям, осуществляющим управление 
многоквартирными домами и председателям уличных комитетов 
организовать участие жителей в конкурсе «Новогоднее волшебство» на 
территории Кыштымского городского округа.

5. Управлению бухгалтерского учета и отчетности Администрации 
Кыштымского городского округа (Зуйкова О.С.) обеспечить финансирование 
расходов, связанных с награждением победителей конкурса «Новогоднее 
волшебство».

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа Лукину М.А.

Исполняющий обязанности Гj
Кыштымского городского окр Ю.Ю. Добрецкий



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «04» 2025 г. №ДХ/У

Положение о конкурсе «Новогоднее волшебство» 
на территории Кыштымского городского округа

1. Общие положения
1. Конкурс «Новогоднее волшебство» (далее - Конкурс) проводится 

среди населения Кыштымского городского округа и направлен на развитие 
инициативы жителей, их широкого вовлечения в проекты по 
благоустройству.

2. Задачи Конкурса:
повышение уровня благоустройства территории Кыштымского 

городского округа в преддверии Нового года;
поддержка лучших оформительских решений, оригинальных идей по 

созданию привлекательной новогодней среды;
создание праздничной новогодней атмосферы для жителей и гостей 

Кыштымского городского округа.
3. В Конкурсе принимают участие жители Кыштымского городского 

округа.

2. Условия проведения Конкурса
4. Конкурс проводится по номинациям:
«Лучшее оформление окон многоквартирных домов»;
«Лучшее оформление балконов многоквартирных домов»;
«Лучшее оформление частных домовладений»;
«Лучшее оформление территорий многоквартирных домов».
Организаторы оставляют за собой право отметить участников Конкурса 

в специальных номинациях.
5. Конкурс проводится с 8 по 26 декабря 2025 года.
6. Заявки на участие в Конкурсе представляют жители Кыштымского 

городского округа, управляющие организации, товарищества собственников 
жилья, председатели уличных комитетов в письменном виде по адресу: 
г. Кыштым, ул. Фрунзе, 3, Управление городского хозяйства, кабинет № 10.

Заявки принимаются с 8 по 19 декабря 2025 года. Один заявитель 
может принять участие в одной номинации, по одному адресу. В заявке 
необходимо указать фамилию, имя, отчество участника (полностью), адрес, 
контактный телефон. К заявке в обязательном порядке прилагаются копии 
ИНН, СНИЛС, паспорт, реквизиты для перечисления, согласие на обработку 
персональных данных.



7. Работа конкурсной комиссии осуществляется с 20 по 26 декабря 2025
года.

3. Критерии оценки
8. Комплексное оформление, подчёркивающее и дополняющее 

существующее архитектурное решение фасада здания (дома), либо его 
отдельной части (окно, балкон, ворота, входная группа, кровля, палисадник и 
другие).

9. Наличие в композиции выразительных световых акцентов, 
элементов, символов и атрибутики Нового года.

10. Оригинальные решения и интересные приёмы светового 
оформления.

11. Оформление существующих элементов благоустройства и 
озеленения.

12. Применение специально изготовленных плоскостных или 
объёмных конструкций, безопасность, эстетичность оформления.

4. Подведение итогов Конкурса
13. Итоги проводит комиссия по организации и проведению конкурса 

«Новогоднее волшебство» на территории Кыштымского городского округа 
(далее -  комиссия). Объезд заявившихся на Конкурс объектов новогоднего 
оформления состоится с 20 по 25 декабря 2025 года. Комиссия объезжает 
места благоустройства, составляет протокол по результатам осмотра места 
благоустройства, определяет победителей в каждой из номинаций конкурса 
согласно критериям.

14. Награждение состоится 28 декабря 2025 года в 12-00 часов 
в ДК «Металлургов».

5. Награждение
15. Участникам Конкурса вручаются благодарности. Победители 

конкурса в каждой из номинаций награждаются дипломами и денежными 
премиями.

В номинациях: «Лучшее оформление частных домовладений» и 
«Лучшее оформление территорий многоквартирных домов»:

1 место -  по 19 541,00 рублей;
2 место -  по 13 794,00 рублей;
3 место — по 8 046,00 рублей.
В номинациях: «Лучшее оформление окон многоквартирных домов», 

«Лучшее оформление балконов многоквартирных домов»:
1 место -  по 11 495,00 рублей;
2 место -  по 8 046,00 рублей;
3 место -  по 5 748,00 рублей.
Сумма поощрений указана с учетом НДФЛ.

16. Премии победителям выплачиваются до 01 марта 2026 года из 
средств КГО. По решению конкурсной комиссии участники конкурса могут



быть отмечены сувенирами. На церемонию награждения приглашаются 
партнёры Конкурса, руководители управляющих организаций и товариществ 
собственников жилья, председатели уличных комитетов.

Начальник
Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа М.А. Лукина



Приложение 2 
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа 

O T « W » J f k _  _ 2025 г.

Состав комиссии по организации и проведению конкурса 
«Новогоднее волшебство» на территории Кыштымского городского округа

Никитина Э.А. Председатель Комитета по управлению имуществом 
администрации Кыштымского городского округа;

Лукина М. А. Начальник Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа 
(председатель комиссии);

Русак В.В. Начальник Управления архитектуры и 
градостроительства администрации Кыштымского 
городского округа;

Еловик С.В. Исполняющий обязанности начальника отдела 
благоустройства, строительства, дорожного хозяйства 
и транспорта Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа;

Мокрушина Е.Г. Ведущий специалист-эксперт отдела благоустройства, 
строительства, дорожного хозяйства и транспорта 
Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа (секретарь);

Курчавова Е.В. Специалист по персоналу Управления городского 
хозяйства администрации Кыштымского городского 
округа;

Председатели 
уличных комитетов

(по согласованию)

Депутаты Собрания 
депутатов 
Кыштымского 
городского округа

(по согласованию)

Начальник
Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа


